XXII. Non est celebranda Missa aperto capite. Canonem id prohibentes adducti a nobis sunt in Notificatione 14 Tom. 2. qua 34. est Latinae editionis §. 2. edit. Ital. Latinae vero Sect. 1. num. 53. Inter alios vero Canonem ad litteram id habet. Can. Nullus Episcopus de Consecrat. dist. 1. Nullus Episcopus, Presbyter, aut Diaconus, ad solemniam Missarum celebrandam praesumat cum baculo introire, aut velato capite Altario Dei assistere. Quidam autem sibi de eo, quod Vesquos, Tom. 3. in 3. part. disput. 232. cap. 4. refert, in Polonia Sacerdotes etiam Regulares in hunc modo aperto capite Missam dicere usque ad consecrationem; consuevit hanc licentiam capite aperto Missam legenti excepto Canone, si testentur Medici ex capitis nudatione sanitatis periculum imminere. Paulum V. concessisse legitur in aliquibus Orientis Ecclesiis Missas integras una cum Canone aperto capite celebrari, ut in regionibus inurbana habeatur capitis nudatio. Raymundus citat. Tom. 6. pagin. 499. columnam 2. & Henau Tom. 2. de Sacrificio disputat. 27. section. 2. numer. 10. admittunt, aperto capite Missam, & Canonem dici posse, si alius timeatur saluti Sacerdotis, in regionibus praesertim frigidis. Ideoque Navarrus lib. 3. de celebrat. Missarum, consil. 7. num. 5. edit. Venet. 1621. haec adfert: Non desunt Sacramenta Divina reverenter tractari, eo quod ex justa causa & necessitate vitandi frigus, vel doloris capitis, pileolo aliquo honesto caput tegatur. Concordat Salmerone Tom. 14. in ep. 1. ad Corinth. cap. 11. disput. 18. pag. 144. edit. Colon. 1614. & Henau cit. sect. 2. num. 20. in eum Arriaga conclusit: Non est censendum, Deum male omitti Sacramentum, aut quod graviter Sacerdotes de salute periclitentur, quam quod habeant recta capita; cum hoc ipsum, quod extra necessitatem esset irreverentia, definit esse talis in similibus casibus. Praeterea Sacerdotibus vestrum est deservere sibi capillaria, prout liquet, ex documentis a Nobis congestis in Tractatu de Synodo Diocesana edit. noviss. lib. 11. cap. 9. maximeque ea prohibitio se extendit ad celebrationem Missae, attamen per speciem aliquam tolerantia, ut Clerici concedatur etiam Missam celebrare sic capitis, dummodo coronati, seu tonsura clericali aperta semper maneat.

Colonia del 1614. E l' Henao nella cit. sess. 2. num. 20. così conchiude coll' Arriaga disp. 55. sez. 4. num. 19. Non est censendum, Deum malle omitti Sacrificium, aut quod graviter Sacerdotes de salute periclitentur, quam quod habeant testa capita; cum hoc ipsum, quod extra necessitatem esset irreverentia, designata esse talis in similibus casibus. In oltre è proibito agli Ecclesiastici il portare la parrucà, come può vedersi ne' monumenti da Noi raccolti nel nostro Trattato de Synodo Diocesana dell' ultima stampa al lib. 11. cap. 9. e molto più l' andare con essa all' Altare, e celebrare con essa la Messa: e, ciò non ostante, si è introdotta una specie di tolleranza a prò di quelli che hanno la licenza di portare la parrucà, di portarla anche all' Altare celebrando la Messa, purchè sempre resti scoperta la corona Clericale.